



تاریخ	۲۹
مرداد	
۱۴۰۳	
دوشنبه	

اخبار

صفحه

۲

شماره

۳۹۹۳

سال

سی ام

مدیر صنایع تبدیلی و غذایی سازمان جهاد کشاورزی

استان فارس:

آغاز بهره‌برداری از ۲۳ واحد صنایع تبدیلی در فارس



مدیر صنایع تبدیلی و غذایی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس از صدور پروانه بهره‌برداری ۲۳ واحد تولیدی بخش کشاورزی خبر داد و گفت: با راه‌اندازی این واحدها بیش از ۲۹۹ نفر به صورت مستقیم مشغول به کار شده‌اند. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس، محمود باصری با بیان اینکه این تعداد پروانه بهره‌برداری از ابتدای اسما تا پایان تیرماه صادر شده است، افزود: مبلغ سرمایه‌گذاری این واحدهای صنایع تبدیلی بیش از چهار هزار و ۵۷ میلیارد ریال بوده است. به گفته این مقام مسئول، راه‌اندازی واحدهای مذکور باعث کاهش ضایعات بخش کشاورزی به بیش از ۹ هزار تن می‌شود. وی، به نوع فعالیت این واحدها اشاره کرد و گفت: سردخانه‌های زیر صفر و بالای صفر، بسته بندی زعفران، حیوانات و خشکبار، تولید عرقیات، برنج کوبی و تولید انواع قهوه، شوریجات و ترشیجات، واحد تولید کنسرو خیار شور، تولید نبات، واحدهای تولیدی انواع فرآورده‌های حاصل از دانه قهوه، چای، لواشک و آلوچه، واحد بسته بندی میوه تازه و بسته بندی عمل از جمله این واحدها هستند.

مدیر کل امور مالیاتی فارس خبر داد؛ ۳۱ مردادماه آخرین مهلت اصلاح، تکمیل و استرداد اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده بهار

مدیر کل امور مالیاتی فارس از پایان مهلت اصلاح، تکمیل و استرداد اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده بهار ۱۴۰۳، روز چهارشنبه ۳۱ مردادماه خبرداد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل امور مالیاتی فارس، حمیدرضا محمدابراهیمی گفت: با عنایت به بارگذاری اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده دوره مالیاتی بهار سال ۱۴۰۳ موضوع ماده (۳) قانون تسهیل تکالیف مودیان در اجرای قانون پایه‌های فروشگاهی و سامانه مودیان، مودیان نظام مالیات بر ارزش افزوده می‌بایست با مراجعه به درگاه ملی خدمات الکترونیک سازمان امور مالیاتی به نشانی MYTAXGOVIR اقدام به استرداد اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده به همراه پرداخت مالیات بر ارزش افزوده دوره مالیاتی مذکور تا پایان مردادماه اقدام نمایند. مدیر کل امور مالیاتی فارس افزود: در اجرای قانون پایه‌های فروشگاهی و سامانه مودیان، ارائه اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده با سالهای قبل تغییراتی داشته است و سازمان امور مالیاتی کشور برای تسریع و تسهیل تکمیل و ارسال اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده، اظهارنامه پیش‌فرض را بر اساس اطلاعات سامانه مودیان و صورتحساب‌های خرید و فروش کارپوشه مربوطه تهیه و بارگذاری نموده است و با توجه به مدت زمان کم باقی‌مانده تا ۳۱ مردادماه، مودیان محترم جهت جلوگیری از تراکم و مشکلات احتمالی ارسال اظهارنامه

فروش طلای خارجی ممنوع است

رئیس اتحادیه طلای تهران گفت: به طور کلی فروش طلای خارجی و فاقد شناسه استاندارد ایران کد ساخت داخل در واحدهای صنفی ممنوع است و فقط شمش طلا اجازه واردات دارد. نادر بذرافشان رئیس اتحادیه سازندگان و فروشندگان طلا و جواهر تهران در گفت‌وگو با خبرنگار مهر در مورد فروش طلای خارجی در بازار اظهار کرد: چندین سال است که فروش طلای خارجی ممنوع است و این کالا در سطح بازار به عنوان کالای قاچاق شناخته می‌شود و در صورت

مشاهده، بازرسان نسبت به جمع آوری آن اقدام می‌کنند. وی افزود: صرفاً صادرکنندگان در قبال رفع تعهد ارزی می‌توانند شمش طلا وارد کنند که این شمش نیز به عنوان مواد اولیه در ساخت طلا در داخل کشور مورد استفاده قرار می‌گیرد. بذرافشان گفت: بنابراین عرضه هر گونه طلا و جواهر بدون شناسه استاندارد ایران و کد ساخت داخل و همچنین طلای خارجی در واحدهای صنفی ممنوع است.

سازمان بازرسی گلایه مردم از نحوه پرداخت وام ازدواج و فرزندآوری را پیگیری کرد

معاون اقتصادی سازمان بازرسی در نامه‌ای به بانکها و مؤسسات اعتباری غیربانکی موضوع پرداخت تسهیلات ازدواج و فرزندآوری را پیگیری کرد و اصلاح محدودیت زمانی ثبت‌نام تسهیلات تکلیفی در سامانه را خواستار شد. به گزارش ایرنا از سازمان بازرسی کل کشور، ستار شیرعلی در پی ثبت شکایات متعدد در درگاه رسیدگی به شکایات سازمان بازرسی (۱۳۶.۱۱۲۶) درباره مشکل ثبت‌نام تسهیلات تکلیفی ازدواج و فرزندآوری در سامانه بانک مرکزی در نامه‌ای به رئیس کل بانک مرکزی این موضوع را پیگیری کرد.



در این نامه تصریح شده است: در راستای اجرای ماده (۶۸) قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت همچنین وفق جزء (۱) بند (ث) تبصره (۱۳) قانون بودجه سال ۱۴۰۳، بانکها و مؤسسات اعتباری غیربانکی مکلفند از محل منابع پس انداز و جاری قرض الحسنه شبکه بانکی حسب دستورالعمل ابلاغی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در تاریخ ۲۸ فروردین ۱۴۰۳ تسهیلات ازدواج و فرزندآوری را به واجدین شرایط پرداخت کنند. وی تأکید کرده است: در ماده (۴-۱) این دستورالعمل، بیان شده که همه متقاضیان وام ازدواج و فرزندآوری برای دریافت تسهیلات یادشده ابتدا باید از طریق سامانه تسهیلات قرض‌الحسنه به نشانی VEBGLIR ثبت‌نام و فرم مربوطه را تکمیل کنند؛ اما ملاحظه شد که در سال جاری در بانک مرکزی رویه‌ای اتخاذ شده که روزانه و در ساعاتی خاص، سامانه مذکور تمداد محدودی متقاضی را برای برخی بانکها پذیرش می‌کند. این در حالیست که به غیر از مشکلات کمبود منابع بانکها و افزایش مبلغ تسهیلات ازدواج و فرزندآوری در سال جاری، رویه حاکم به گونه‌ای شده که عدم امکان ثبت نام متقاضیان در سامانه مزبور منجر به بروز نارضایتی بیشتری در بین مردم شده و حجم قابل توجهی از شکایات روزانه این سازمان به این موضوع اختصاص یافته است. معاون اقتصادی سازمان بازرسی در این نامه خطاب به رئیس کل بانک

مرکزی تأکید کرده است که در اجرای بند (ج) ماده (۱۱) قانون تشکیل سازمان بازرسی کل کشور و ماده (۴۲) آیین‌نامه اجرایی آن (مبنی بر ارسال به هنگام گزارش‌های نظارتی برای پیگیری از وقوع هرگونه تخلف و سوءجریان) ضمن بررسی موضوع و اصلاح فرایند، تدابیر اصلاحی لازم به منظور کاهش زمان ثبت‌نام متقاضی اتخاذ شود؛ بنابراین گزارش، سازمان بازرسی کل کشور در بخش نظارت همگانی با رویکرد فناوری محور و توجه نسبت به نظارت هوشمند، درگاهی را با عنوان درگاه یکپارچه نظارت الکترونیک به آدرس IR.۱۳۶.۱۱۲۶ راه اندازی کرده است که مردم می‌توانند نسبت به طرح شکایت و گزارش فساد، اقدام کنند. به گزارش ایرنا، اصغر ابوالحسنی قائم مقام بانک مرکزی ۲۴ مرداد امسال اعلام کرد: از ابتدای امسال تا ۲۳ مرداد بیش از ۶۰ همت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و حدود ۱۶ همت تسهیلات قرض‌الحسنه فرزندآوری توسط شبکه بانکی به متقاضیان پرداخت شده است. محمد نادعلی مدیرکل عملیات پولی و اعتباری بانک مرکزی نیز اخیراً از اضافه شدن ۲ بانک جدید برای پرداخت تسهیلات ازدواج و فرزندآوری خبر داد و اعلام کرد: با تصویب هیات عالی بانک مرکزی، به‌زودی منابع جدید برای پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج اختصاص می‌یابد و صف وام ازدواج تا پایان سال به یک‌سوم کاهش می‌یابد.

بررسی مشکلات تأمین سوخت ژنراتورهای تولید برق اضطراری واحدهای مستقر در شهرک صنعتی بزرگ شیراز



با حضور مسئولین استان فارس مشکلات تأمین سوخت ژنراتورهای تولید برق اضطراری واحدهای تولیدی و صنعتی مستقر در شهرک صنعتی بزرگ شیراز بررسی شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از جلسه‌ای با حضور مدیرکل هماهنگی اقتصادی استانداری فارس، معاون فنی شرکت شهرک‌های صنعتی فارس، معاون اداره کل صنعت معدن تجارت، قائم مقام شرکت توزیع برق، مدیران بحران شرکت توزیع برق منطقه ۷ شیراز، فرمانده پلیس امنیت اقتصادی استان فارس، مدیران شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی شیراز و نماینده تعزیرات و قاچاق کالا مشکلات پیش روی صنعتگران در فرایندها و سامانه (سدف) ایجاد شده برای دریافت سوخت بررسی و در خصوص رفع آنها تصمیم گیری و پیشنهاداتی ارائه شد. جواد باصری مدیرعامل شرکت خدماتی شهرک صنعتی بزرگ شیراز گفت: به علت بروز مشکلات در تخصیص سوخت، بخش زیادی از واحدهای صنعتی صرفاً ۵۰ درصد سوخت گازوئیل مورد نیاز خود را آن هم با تأخیر چند هفته‌ای دریافت کرده‌اند و به همین علت صنعتگر جهت تأمین کسری سوخت مورد نیاز اسیر فروشندگان سوخت آزاد در بازار سیاه شده‌اند. جواد باصری افزود: فرایند طراحی شده در سامانه تجارت آسان، سدف و... جهت ثبت نام و دریافت سوخت گازوئیل بسیار زمان بر و پرچالش طراحی شده است و تولیدکننده دارای ژنراتور را برای تأمین سوخت بین چندین دستگاه دولتی همچون سازمان صمت، شرکت توزیع برق منطقه‌ای، شرکت گاز و شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی، سرگردان از اخذ تأییدیه‌های مختلف رها می‌کند و پایش به گونه طراحی شده که به نظر می‌رسد کمک یا یارانه دولتی ویژه برای صنعتگر و تولیدکننده در نظر گرفته شده ظاهراً متولیان امر فراموش کرده‌اند که به دلیل تازماری برق ناشی از عدم سرمایه گذاری دولت و سو مدیریت مردم و تولیدکنندگان می‌بایست علی‌رغم پرداخت هزینه‌های گزاف و متعدد بابت انشعابات بصورت جبری واحد تولیدی خود را تعطیل کنند و طرح موضوع و بهانه تراشی جلوگیری از قاچاق سوخت در مقابل صنعتگران و تولیدکنندگان اهانت شعور مردم و فعالین اقتصادی است.

مدیر دفتر مدیریت مصرف شرکت توزیع نیروی برق استان فارس: تجهیز صددرصدی مشترکان اداری به کنتورهای هوشمند

مدیر دفتر مدیریت مصرف شرکت توزیع نیروی برق استان فارس گفت: تمامی مشترکان اداری این شرکت به کنتور هوشمند مجهز می‌باشند که از این طریق می‌توان میزان مصرف برق آنان را کنترل و رصد کرد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان فارس، محمدحسین زارعی افزود: درحال حاضر بیش از ۱۳۱۳ مشترک اداری در محدوده شرکت توزیع نیروی برق استان فارس مجهز به کنتور هوشمند شده‌اند که از این طریق می‌توان از راه دور بر رعایت مدیریت مصرف برق آنان نظارت دقیق داشت. وی ضمن قدردانی از همکاری و تعامل مطلوب ادارها و دستگاه‌های اجرایی استان در اجرای دقیق برنامه‌های مدیریت مصرف برق خاطرنشان کرد: ادارات، بانکها و نهادهای عمومی غیردولتی می‌بایست یک ساعت پیش از خاتمه ساعت کار سامانه‌های سرمایشی خود را خاموش کرده و در صورت نیاز، برق مصرفی این سامانه‌ها را از طریق مولدهای برق تأمین کنند در غیر این صورت مشمول اعمال محدودیت مصرف خواهند شد. وی با بیان این که با استفاده از کنتورهای هوشمند، میزان مصرف برق ادارات در ساعات اداری و خارج از ساعات اداری به‌صورت جداگانه کنترل می‌شود، خاطرنشان کرد: مصرف برق ادارات توسط کنتورهای هوشمند رصد می‌شود و براساس مصوبه‌ای که ابلاغ شده، مصرف برق ۳۰ درصد در ساعت اداری و ۶۰ درصد در ساعت غیر اداری باید کاهش پیدا کند.

آمار شوکه‌کننده سازمان فلسطینی

از جنایات رژیم صهیونیستی؛

۸۰ درصد زیرساخت‌های نوار غزه تخریب شده است

سرقت ۲ هزار و ۲۱۰ جسد

سازمان پیشگیری و امداد و نجات نوار غزه از تخریب ۸۰ درصدی زیرساخت‌های این منطقه خبر داد. به گزارش روز یکشنبه ایرنا به نقل از رسانه‌های فلسطینی، سازمان پیشگیری و امداد و نجات نوار غزه در جدیدترین گزارش خود، آمار تازه جنایت‌های رژیم صهیونیستی را منتشر کرد. براساس این گزارش، نیروهای این سازمان از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ (۱۵ مهرماه ۱۴۰۲) توانسته‌اند پیکر ۳۵ هزار شهید را به بیمارستان‌ها منتقل کنند. سازمان پیشگیری و امداد و نجات نوار غزه از تخریب ۸۰ درصدی زیرساخت‌های این منطقه خبر داد. به گزارش روز یکشنبه ایرنا به نقل از رسانه‌های فلسطینی، سازمان پیشگیری و امداد و نجات نوار غزه در جدیدترین گزارش خود، آمار تازه جنایت‌های رژیم صهیونیستی را منتشر کرد. براساس این گزارش، نیروهای این سازمان از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ (۱۵ مهرماه ۱۴۰۲) توانسته‌اند پیکر ۳۵ هزار شهید را به بیمارستان‌ها منتقل کنند. سازمان پیشگیری و امداد و نجات نوار غزه از تخریب ۸۰ درصدی زیرساخت‌های این منطقه خبر داد. به گزارش روز یکشنبه ایرنا به نقل از رسانه‌های فلسطینی، سازمان پیشگیری و امداد و نجات نوار غزه در جدیدترین گزارش خود، آمار تازه جنایت‌های رژیم صهیونیستی را منتشر کرد. براساس این گزارش، نیروهای این سازمان از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ (۱۵ مهرماه ۱۴۰۲) توانسته‌اند پیکر ۳۵ هزار شهید را به بیمارستان‌ها منتقل کنند.

رژیم صهیونیستی با ادامه بمباران‌های خود، از خارج کردن اجساد هفت هزار شهید ساکن نوار غزه جلوگیری کرده است. بیش از ۱۰ هزار مفقود هم زیر آوار ساختمان‌های تخریب شده قرار دارد که به دلیل نبود امکانات لازم، خارج کردن آنها میسر نیست. اجساد یکهزار و ۷۶۰ شهید نیز به علت به کارگیری سلاح‌های ممنوعه و نامتعارف به طور کامل از بین رفته است. گزارش سازمان پیشگیری و امداد و نجات نوار غزه افزود: همه ساکنان باقیمانده، در منطقه‌ای در حدود ۱۱ درصد کل مساحت نوار غزه محاصره شده‌اند. از ابتدای تجاوز رژیم صهیونیستی تا کنون، ۲ هزار و ۲۱۰ جسد از قبرستان‌های نوار غزه به سرقت رفته است. سازمان یادشده اضافه کرد: نظامیان متجاوز صهیونیست، با هماهنگی با نیروهای سازمان پیشگیری و امداد و نجات نوار غزه برای ورود به مناطقی که بمباران می‌شود، مخالفت و در مسیر امدادرسانی سنگ‌اندازی می‌کنند و امدادگران را هدف قرار می‌دهند. تاکنون ۸۲ نیروی سازمان پیشگیری و امداد و نجات نوار غزه به شهادت رسیده و شماره‌ای از مفرها و خودروهای امدادی آنها هدف حمله هوایی و پهپادهای قرار گرفته دیگر زخمی شده‌اند. این وزارتخانه افزود که به دلیل ادامه حملات، پیکر شماری از شهدا همچنان در زیر آوار باقیمانده و نهادهای امدادی قادر به کشف و انتقال آنها به مراکز بهداشتی نیستند.

شهردار کلان‌شهر شیراز خبر داد؛

ابلاغ تشکیل «ناحیه ویژه باغات» شیراز توسط وزارت کشور برای اولین بار در ایران

شهردار شیراز گفت: وزارت کشور با درخواست شهرداری شیراز به‌منظور حفظ و صیانت از باغات موجود، جلوگیری از تغییر کاربری‌های غیرمجاز، حفاظت از تنوع زیستی، مبارزه با گونه‌های مهاجم، جلوگیری از تخریب انهار و برداشت آب در بالادست و تأمین حق آبه باغداران برای اولین بار در کشور، زیر نظر مستقیم شهردار موافقت کرد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، محمدحسن اسدی اعلام کرد: وزارت کشور با درخواست شهرداری شیراز مبنی بر ایجاد ناحیه ویژه باغات به‌منظور حفظ و صیانت از باغات موجود، جلوگیری از تغییر کاربری‌های غیرمجاز، حفاظت از تنوع زیستی، مبارزه با گونه‌های مهاجم، جلوگیری از تخریب انهار و برداشت آب در بالادست و تأمین حق آبه باغداران برای اولین بار در کشور، زیر نظر مستقیم شهردار موافقت کرد. به گفته وی؛ با توجه به قانون‌گذاری شهرداری و دستورالعمل محله بندی و منطقه بندی شهری و مصوبه



شورای عالی شهرسازی و معماری ایران، در خصوص ساماندهی و سیاست‌گذاری باغهای قصردشت، با ایجاد «ناحیه ویژه باغات» با نقشه‌های و اطلس فضای آن، مهیور به مهر برجسته وزارت کشور موافقت شده است. این مقام ارشد مدیریت شهری بیان کرد: شهرداری شیراز موظف است حداکثر سه ماه پس از ابلاغ این موافقت، ساختار سازمانی جدید خود را بر اساس ضوابط تشکیلاتی شهرداری‌ها و بدون توسعه تشکیلاتی، تهیه و برای تصویب به سازمان شهرداری‌ها و دیپاری‌های کشور ارائه دهد. اسدی با تأکید بر اینکه لزوم ایقای موافقت صورت گرفته، منوط به رعایت مراتب اعلامی است، گفت: با توجه به لزوم حفظ باغهای قصردشت شهر شیراز، کاهش مساحت و کیفیت باغهای مذکور از اهمیت بسزایی برای مدیران شهری برخوردار است.